
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 214
 7 Οκτωβρίου 2009

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 187

   Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 39 και 47 του Κώδικα Νο−

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα−
να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ, 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98), με πρόταση του 
Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τους:
1. Θεόδωρο Πάγκαλο του Γεωργίου, στη θέση του 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,
2. Ιωάννη Ραγκούση του Νικολάου, στη θέση του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης,

3. Γεώργιο Παπακωνσταντίνου του Στεργίου, στη θέση 
του Υπουργού Οικονομικών,

4. Γεώργιο Παπανδρέου του Ανδρέα, στη θέση του 
Υπουργού Εξωτερικών,

5. Ευάγγελο Βενιζέλο του Βασιλείου, στη θέση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

6. Λουκία − Ταρσίτσα Κατσέλη του Πελοπίδα, στη 
θέση της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας,

7. Κωνσταντίνα Μπιρμπίλη του Τριαντάφυλλου, στη 
θέση της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι−
ματικής Αλλαγής,

8. Άννα Διαμαντοπούλου του Δημητρίου, στη θέση 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων, 

9. Δημήτριο Ρέππα του Παναγιώτη, στη θέση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

10. Ανδρέα Λοβέρδο του Νικολάου, στη θέση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

11. Μαρία − Ελίζα Ξενογιαννακοπούλου του Διονυσίου, 
στη θέση της Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης,

12. Αικατερίνη Μπατζελή του Γεωργίου, στη θέση της 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

13. Χαράλαμπο Καστανίδη του Γεωργίου, στη θέση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

14. Μιχαήλ Χρυσοχοΐδη του Βασιλείου, στη θέση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη,

15. Παύλο Γερουλάνο του Μαρίνου, στη θέση του 
Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού,

16. Χαράλαμπο Παμπούκη του Παναγιώτη, στη θέση 
του Υπουργού Επικρατείας,

17 Δημήτριο Δρούτσα του Παναγιώτη, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών,

18. Παναγιώτη Μπεγλίτη του Ανδρέα, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

19. Γεώργιο Πεταλωτή του Στυλιανού, στη θέση του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό,

20. Κωνσταντίνο Ρόβλια του Χρήστου, στη θέση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης,

21. Θεοδώρα Τζάκρη του Εμμανουήλ, στη θέση της 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης,

22. Φίλιππο Σαχινίδη του Δημητρίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομικών,

23. Σπυρίδωνα Κουβέλη του Σταύρου, στη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών,

24. Σταύρο Αρναουτάκη του Φωκίωνα, στη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας, 

25. Μάρκο Μπόλαρη του Ηλία, στη θέση του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 

26. Ιωάννη Μανιάτη του Αναστασίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής,

27. Αθανάσιο Μωραΐτη του Χρήστου, στη θέση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής,

28. Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου του Γεωργίου, στη 
θέση της Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων,

29. Ιωάννη Πανάρετο του Βίκτωρα, στη θέση του Υφυ−
πουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των,

30. Ιωάννη Μαγκριώτη του Αστερίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

6773



6774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

31. Νικόλαο Σηφουνάκη του Οδυσσέα, στη θέση του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

32. Γεώργιο Κουτρουμάνη του Σπυρίδωνα, στη θέση 
του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι−
σης,

33. Φωτεινή Γεννηματά του Γεωργίου στη θέση της 
Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

34. Μιχαήλ Καρχιμάκη του Ελευθερίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

35. Απόστολο Κατσιφάρα του Ιωάννου, στη θέση του 
Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

36. Σπυρίδωνα Βούγια του Αλεξάνδρου, στη θέση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη και

37. Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννου, στη θέση της 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2009
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002140710090002*


		2009-10-07T17:55:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




